PAGE
7

                                                                [image: image1.png]

                                   АДМИНИСТРАЦИЯ

      КАЛИНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

           Ремонтненского района Ростовской области

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2009  года                                                                                        № 86

	Об утверждении целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского  сельского поселения на 2010-2012 годы»

 Во исполнение Областного Закона от 11.01.2007 года № 609-ЗС «Об областной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ростовской области» на 2007-2012 годы, в целях улучшения транспортного обслуживания населения и сокращения количества дорожно-транспортных происшествий на улично-дорожной сети населенных пунктов  на территории Калининского сельского поселения
                                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить целевую программу «Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского  сельского поселения на 2010-2012 годы» (далее «Программа». (прилагается)
2. Сектору экономики и финансов Администрации  Калининского сельского поселения предусматривать средства для реализации Программы при формировании проектов бюджетов на соответствующий финансовый год.
3.  Установить, что в ходе реализации Программы, мероприятия, объемы и источники финансирования подлежат ежегодной корректировке при формировании проектов бюджетов всех уровней бюджетной системы на соответствующий финансовый год.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
          5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Калининского сельского поселения                      Мазирка Г.Н.
	                                                                                        Приложение

                                                                      к  Постановлению
                                                                          от 31.12.2009   № 68
ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения
 на 2010 - 2012 годы»

ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Повышение безопасности дорожного движения на территории

Калининского сельского поселения  на 2010-2012 годы»
ПАСПОРТ

Целевой программы

«Повышение безопасности дорожного движения на территории

Калининского сельского поселения на 2010-2012 годы»
	Наименование

Программы

	«Повышение безопасности дорожного движения на территории Калининского сельского поселения на 2010-2012 гг.»

	Основание для разработки  Программы

	Областной Закон от 11.01.2007г. №609-ЗС «Об областной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения на территории Ростовской области» на 2007-2012 годы.

	Заказчик

	Администрация Калининского сельского поселения.

	Основные разработчики Программы

	Администрация  Калининского сельского поселения

	Цели Программы

	Повышение безопасности дорожного движения на
территории поселения для обеспечения гарантий законных прав участников дорожного движения на безопасные условия движения; снижение уровня аварийности и тяжести последствий дорожно-транспортных происшествий (далее - ДТП) на улично-дорожной сети населенных пунктов, совершенствование деятельности по предупреждению ДТП; снижение уровня аварийности и тяжести последствий ДТП на автомобильных дорогах общего пользования; снижение степени тяжести последствий ДТП за счет оперативного оказания помощи поисково-спасательными службами пострадавшим.

	Срок и этапы реализации
Программы

	2010-2012 годы.

	Важнейшие целевые
показатели и индикаторы
Программы

	Важнейшими целевыми показателями Программы являются:

сокращение количества лиц, погибших в результате ДТП;
сокращение количества ДТП с пострадавшими;
сокращение количества мест концентрации ДТП;
сокращение количества ДТП с участием водителей, стаж управления транспортным средством которых не превышает 3 лет;
сокращение количества детей, пострадавших в
результате ДТП.
Важнейшими индикаторами Программы являются:
снижение транспортного риска (количество лиц,
погибших в результате ДТП,) снижение социального риска (количество лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения);
снижение тяжести последствий ДТП (количество лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших).

	Объемы и источники
финансирования
Программы

	Источники финансирования  - средства областного бюджета, средства бюджета поселения

	Контроль за исполнением
Программы

	Администрация Калининского сельского поселения, Собрание депутатов Калининского сельского поселения

	Ожидаемые конечные
результаты Программы

	Сокращение роста количества ДТП, в том числе с
участием пешеходов, улучшение транспортного
обслуживания населения; уменьшение правонарушений участниками дорожного движения на основе формирования у них убеждения о неотвратимости наказания за нарушение правил дорожного движения (далее – ПДД); повышение эффективности предупреждения ДТП в многофункциональной системе «человек – автомобиль – дорога – среда»; снижение числа пострадавших в результате ДТП; снижение степени тяжести последствий и числа
погибших в результате ДТП за счет сокращения до
одного часа времени прибытия поисково-спасательных служб к месту ДТП.

Приложение к Программе

«Повышение безопасности

 дорожного движения на территории Калининского
сельского поселения на 2010-2012 годы»
Список условных сокращений, используемых в мероприятиях Программы:

ОГИБДД – отделение государственной инспекции по безопасности дорожного движения;

ОВД – отдел внутренних дел;

ГУВД РО – главное управление внутренних дел по Ростовской области;

МОУ СОШ – муниципальное образовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа;
МОУ ООШ  - муниципальное образовательное учреждение  общеобразовательная школа;
ТС – транспортное средство;

ОБДД – обеспечение безопасности дорожного движения;

ДТП – детский транспортный травматизм;

Основные мероприятия Программы

	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	количество
	Ответственный исполнитель и соисполнители мероприятий
	Срок исполнения
	Источники финансирования

	2010г.
	2011г
	2012г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9

	1. Профилактика безопасности дорожного движения

	1.1.
	Организация всеобуча родителей по правилам дорожного движения.
	6
	МОУ СОШ

МОУ ООШ

Д/с,

ОГИБДД

	постоянно
	Не требует финансирования
	___
	___
	___

	1.2.
	Проведение акций «Внимание – дети!», «Внимание-пешеход!», «Вежливый водитель!», «Зебра».

	МОУ СОШ

МОУ ООШ

Д/с,

ОГИБДД

	постоянно
	Не требует финансирования
	___
	___
	___

	1.3.
	Проведение проверок автобусных маршрутов:

- проверка состояния проезжей части;               - наличие остановок;

- выявление не обустроенных разрытий;

- рекламы, ограничивающей видимость ТС.

	3
	Администрация поселения
	постоянно
	Не требует финансирования
	___
	___
	___

	1.4.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги общего пользования по ул. Буденного Калининского сельского поселения в

с. Богородское

	         1
	Администрация

поселения
	2011г.
	Областной бюджет

Местный

бюджет

	891,2
149,9

	-

	1.5.
	Ямочный ремонт автомобильной дороги в с. Большое Ремонтное по ул. Ленина
	        1

	2011
	Местный

бюджет
	-
	70,0
	-

	1.6.
	Ямочный ремонт автомобильной дороги по ул. Буденного в

 с. Богородское
	        1
	Администрации поселения
	2010г.
	Областной бюджет

	107,2

	-
	___

	1.7.
	Оборудовать дорожные знаки и искусственные неровности в районе МОУ СОШ с. Большое Ремонтное и с. Богородское

	Администрация поселения
	постоянно
	Местный бюджет
	-

	30,0
	35,0

	1.8
	Обследование, испытание, ремонт мостов.

	Администрация поселения
	постоянно

	Местный бюджет
	___

	10,0
	10,0

	1.9
	Ремонт искусственного освещения улиц,  дорог.

	Администрация Калининского  сельского поселения
	постоянно
	Местный

бюджет
	72,1

	50,0
	50,0